12.12.2022 г. № 67
Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАХАЛЬСКОЕ»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  МО «ЗАХАЛЬСКОЕ» НА ОЧЕРЕДНОЙ 2023 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГГ.

      В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы муниципального образования «Захальское» от 05.03.2013 № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Захальское», Уставом МО «Захальское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития МО «Захальское»  на очередной 2023 финансовый год и плановый период 2024-2025 гг.
1. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Захальский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации МО «Захальское»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                 А.Н. Чернигов
МО «Захальское
Приложение
К постановлению №67
от 12.12.2022 г.
Пояснительная записка к отдельным показателям прогноза социально-экономического развития МО «Захальское» на 2023-2025 годы.

В состав муниципального образования "Захальское" входят шесть  населенных пунктов: С. Захал, п. Свердлово, д. Куяда, д. Мурино, д. Еловка, д. Рудовщина, (внаселенном пункте Красный Яр никто не проживает.
Численность населения муниципального образования составляет на 1 января 2022 года 1630 человек. Трудоспособное население составляет 845 человек, число занятых в экономике МО 599 человек, в том числе в бюджетной сфере 394  чел. Родилось в  2021 году 30 детей, умерло 26 человек. рождаемость  превысила смертность,  поэтому демографическая оценка на 2022 год с учетом данных 2021 года прогнозирована  на увеличение населения.
На территории муниципального образования находятся: три начальных школы-сад: Куядская, Еловская, Захальская с численностью 132 ребенка,  средняя общеобразовательная школа им. П.С. Лухнёва; с общей численностью учащихся  213 учеников; один детский сад п. Свердлово с численностью 40 детей; ОГБУЗ ОБ № 2 Захальская врачебная амбулатория; психиатрическое отделение ОГБУЗ ОБ № 2; МКУ КИЦ МО "Захальское"  в состав которого входит клуб и две библиотеки; Свердловское отделение "Почта России". Градообразующее предприятие ФГБУ "Опытная станция "Элита", основное направление животноводство и растениеводство.
На территории МО "Захальское" зарегистрировано четыре индивидуальных предпринимателя без образования юридического лица сфера  деятельности - розничная торговля. А так же четыре КФХ.
Выручка от реализации товаров и услуг составила за  2021 год - 181  тыс.руб. Фонд оплаты труда за 2021 год 104,8 т.р., оценка на 2021 год - 120,5 т.р.
На территории муниципального образования ведется работа по увеличению поступлений по доходам, проводится  разъяснительная работа по регистрации прав на недвижимое имущество физических лиц, легализацию трудовых отношений в малом предпринимательстве.

Отдельные показатели прогноза развития муниципального образования "Захальское" на 2023-2025 годы*

	Наименование поселения
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг), млн. руб.
	Фонд оплаты труда, млн. руб.

	Факт
2020 г.
	Факт
2021 г.
	Оценка 2022 г.
	Прогноз на:
	Факт
2020 г.
	Факт
2021 г.
	Оценка 2022 г.
	Прогноз на:

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	МО "Захальское"
	176,4
	181,4
	182,31
	185,4
	187,6
	190,5
	95,3
	104,8
	120,5
	132,5
	145,8
	160,3

	Среднесписочная численность работающих, чел.
	Число безработных граждан, чел.
	Основные сведения
о градообразующем предприятии

	Число предприятий, зарегистрированных на территории МО - всего,
ед.

	Факт
2020 г.
	Факт
2021 г.
	Оценка 2022 г.
	Прогноз на:
	Факт
2021 г.
	Оценка 2022 г.
	наименование и местоположение предприятия  (по месту регистрации)
	численность работников, чел.

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	417
	394
	390
	392
	396
	400
	17
	19
	ФГБУ "Опытная станция "Элита"

	226
	1

	в том числе по видам деятельности:
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (ед.):

	Промыш-
ленность
	Сельское
хозяйство
	Лесо-
заготовки
	Строи-
тельство
	Торговля
	Транспорт и связь
	Прочие
	Индивидуальные предприниматели
	Малые предприятия
	Микропредприятия

	Факт
2021 г.
	Оценка 2022 г.
	Факт
2021 г.
	Оценка 2022 г.
	Факт
2021 г.
	Оценка 2022 г.

	1

	8
	9
	0
	0
	0
	0

	Число муниципальных учреждений, ед.
	в том числе по видам деятельности:

	Дошкольное образование
	Основное общее и среднее (полное) общее образование
	Дополнительное образование детей
	Деятельность в области спорта
	Прочая деятельность в области культуры

	6
	1
	4
	0
	0
	1